

Joanna Wowrzcicka

BIURO RADY MIEJSKIEJ
BRM.0003.581.2023
31-08-2023
Natalia Biegu
Cieszyn, 30.08.2023

Burmistrz Miasta
Proszę o rozpatrzenie

Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Remigiusz Jankowski

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Pan

Remigiusz Jankowski

Interpelacja

W sprawie komentarza Burmistrz Miasta Cieszyna Gabrieli Staszkiwicz na oficjalnym profilu Fb

W dniu 22 czerwca 2023 podczas LIV Sesji Rady Miejskiej Cieszyna, po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Miasta Cieszyna w 2022 roku Rada Miejska poprzez głosowanie udzielała wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 14 radnych było za, 5 przeciw, jedna wstrzymująca się, jeden radny był nieobecny.

Burmistrzynie Gabriela Staszkiwicz niedługo po głosowaniu zamieściła na oficjalnym Fb profilu imienne głosowanie opatrzone komentarzem w brzmieniu:

„LIV Sesja Rady Miejskiej Cieszyna 🗳️ - głosowanie nad wotum zaufania i absolutorium.

Dziękuję bardzo Radnym, którzy wspierają mnie w tej kadencji przy realizacji zadań i projektów w [Miasto Cieszyn](#).

Dziękuję moim współpracownikom w Urzędzie Miejskim, jednostkach miejskich, spółkach i instytucjach kultury.

To NASZ WSPÓLNY SUKCES ❤️❤️❤️

Wyniki głosowań poniżej.”

Pod jednym z komentarzy mieszkańca Burmistrzynie Gabriela Staszkieвича komentuje mój głos przeciw w następujący sposób: „mnie za to zastanawia jak to jest możliwe że lewicowa radna głosuje razem z PiSem. Nie po raz pierwszy zresztą. Taka koalicja.”

Mój głos przeciw został drobiazgowo wyjaśniony podczas debaty, a także podczas obrad komisji. Wskazywałam 8 obszarów dotyczących szeroko pojętych polityk miejskich, zarządzania miastem, które były przesłankami do bycia przeciw w tymże głosowaniu. Słowem nie zaskoczyłam nikogo, ale też nie wypowiadałam się w imieniu radnych innych klubów, wyłącznie w imieniu mieszkańców, którzy powierzyli mi swoje opinie. Burmistrzynie Gabriela Staszkieвича sprowadzając moją decyzję o głosowaniu przeciw do stwierdzenia, że mam koalicję z PiS z pominięciem wyłożonych argumentów wpływa na opinię publiczną poprzez działanie obliczone na łatwy efekt, poklask. Słowem komentarz jest z gatunku demagogii, która jest zagrożeniem dla wolności słowa i demokracji, o czym traktuje wiele rozpraw naukowych. Osoba na takim stanowisku powinna w sposób szczególny być wyczulona na tego typu rzeczy i promować właściwe postawy, które tę wolność słowa, a co za tym idzie demokrację wzmacniają i pielęgnują.

Oczekuję uzasadnienia opinii Burmistrzynie Gabrieli Staszkieвича wskazującej na moją koalicję z PiS (z wpisu wynika, że wielokrotnej), oczekuję również wzięcia odpowiedzialności za te słowa i wyjaśnienia czego Pani Burmistrz oczekiwała/ spodziewała się po zamieszczeniu takiego komentarza i jak w tym kontekście rozumie prawo radnej/radnego do głosowania. Oczekuję również wyjaśnienia, dlaczego na profilu publicznym, komentarze i posty wychodzą poza właściwy im charakter informacji publicznej i stają się osądami.

